Négyszáznyolczvankét Forintot és Harminczkét pénzt, 
usualis Monetat, idest Flór. Nro 482 Dr. 32. és Ötven
két Greczi Tallért idest Tall. Nro 52. érettek és azo
kat is kezénél hadtam, mely Summát mindazonáltal 
diversis vicibus defalcaltam fizetéséből. Melynek na
gyobb erősségére és állandóbb voltára adtam ez 
tulajdon kezem írása és petsétem alatt való levelemet 
Futuro ipsius pro testimonio. Dátum in Castello 
Gherend die decima tertia Mensis Julii, Anno Domini 
Millesimo Sexcentesimo Qudragesimo Septimo.

Joannes Kemény.
Hiteles másolata a pálosi Szentkirályi család 

birtokában Mező Pagocsán. (Palatkai Jánossi Péter 
Transmissiója 82—85.)

3.
Csik-szent-simoni Endes Miklós fiscalis directorrá 

való kinevezéséről szóló oklevél 1751. október 7.

Nos Maria Theresia Dei Gratia Romanorum 
Imperatrix, Germaniae. Hungáriáé, Bohemiae, Dalma- 
tiae Croatiae, Sclavoniaeque, Regina, Archi-Dux Aus- 
triae, Dux Lotharingiae, et Barri, Magna Dux Hetru- 
riae, Dux Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, 
et Wirtembergae, Princeps Transylvaniae, Comes Habs- 
burgi Flandriáé, Tyrolis, Goritiae, Gradiscae, et Sicu- 
lorum etc.

Memóriáé commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis quod nos, cum 
ad nonnulorum Fidelium nostrorum intercessionem 
Majestatimostrae propterea humillime factam, tűm verő 
attentis, et benigne consideratis fidelitáte, fideliumque 
servitiorum meritis, Fidelis nostri Egregii Nicolai Endes 
de Csik Szent Simon Causarum nostrarum in haeredi- 
tario Nobis Transylvaniae Principatu, Partibusque 
eidem incorporatis Fiscalium Procuratoris, et Adjuncti 
primarii, quae idem Nobis Augustaeque Domui nostrae 
ut et dietae Pátriáé suae Transylvaniae, tűm alias 
quibusvis in occasionibus, sibique commisis negotiis, 
tűm praesertim memoratis in officiis plures per annos 
laudabiliter exhibuit, et impendit, qualia eum non 
modo continuaturum, quin etiam majori semper nisu, 

industriaeque suae speciminibus palam exhibendis 
augnentaturum clementer confidimus ac praeterea 
benignum habentes respectum ad ejusdem Juris Patrii 
peritiam, rerumque gerendarum dexteritatem, caeteras 
item qualitates, et animi dotes, de quibus Nobis com- 
mendatus est; eundem Nicolaum Endes, ad vacans 
per promontionem Fidelis nostri dilecti Egregii Petri 
Dobra de Zalatna praememoratarum Causarum nostra
rum in antelato Principatu nostro Transylvaniae, Par
tibusque eidem incorporatis Fiscalium Directoratus 
officium benigne assumendum, et constituendum duxi- 
mus; volentes, et per expressum decernentes, ut ille 
deposito, ubi moris est, solito Directoratus hujus 
juramento, tam suo consveto Salario Functionem hanc 
comitante, per Thesaurariatum nostrum ibidem rite 
pendendo, quam etiam omnibus illis Juribus, Praero- 
gativus, Immunitatibus, obventionibusque Legalibus, 
quibus Antecessores ejusdem Causarum Fiscalium 
Transylvanicarum Directores, rite, ,ac legitimé usi 
fuerunt, et gravisi, úti, frui, et gaudere, Causasque 
numeras Fiscales, et quae de jure, et consvetudine 
Pátriáé ipsum spectare, et concernere dignoscuntur, 
agere, tractare, et condudere, prout servitium nostrum, 
Legesque et consvetudines Principatus nostri, recte 
ibidem recepta, et approbatae postulaverint, valeat, ac 
possit. Imo damus, conferimus, constituimusque et 
declaramus, harum nostrarum Secretioris, et Aulici 
Sigilli nostri munimine roboratarum vigore, et testi
monio Literarum mediante. Dátum in Civitate nostra 
Vienna Austriae, die Septima Mensis Octobris, Anno 
Domini Millesimo Septingentesimo quinquagesimo primo. 
Regnorum verő nostrorum undecimo.